

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4480,Plany-zakonczenia-operacji-wojskowej-w-Afganistanie-oraz-swiateczne-zyczenia-dla.html>

26.04.2024, 09:31

19.03.2013

## Plany zakończenia operacji wojskowej w Afganistanie oraz świąteczne życzenia dla żołnierzy PKW

---

**Szef BBN minister Stanisław Koziej podczas wizyty w Dowództwie Operacyjnym SZ 19 marca br. zapoznał się z planem zakończenia przez Polskę operacji wojskowej w Afganistanie, który przedstawił Dowódca Operacyjny gen. broni Edward Gruszka. Zgodnie z zapowiedzią prezydenta Bronisława Komorowskiego ma to nastąpić do końca 2014 r.**

Podczas spotkania szef BBN za pośrednictwem tele-mostu wysłuchał meldunku dowódcy XII zmiany Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Afganistanie, gen. bryg. Andrzeja Tuza. Omówiono również obecny stan bezpieczeństwa w regionie. Minister Stanisław Koziej złożył także na ręce dowódcy PKW życzenia dla żołnierzy z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych oraz zapowiedział świąteczną telekonferencję Prezydenta RP z żołnierzami służącymi w zagranicznych misjach.

Obecną XII zmianę PKW w Afganistanie wystawia 12 Brygada Zmechanizowana im. gen. broni Józefa Hallera ze Szczecina. W wyniku jej działań (średnio w ciągu tygodnia przeprowadzała 5 operacji i ok. 200 zadań bojowo-operacyjnych) ilość incydentów w rejonie odpowiedzialności Polskich Sił Zadaniowych spadła w porównaniu z listopadem i grudniem ubiegłego roku o 30 proc. Ponadto, żołnierze polscy wyeliminowali z walki 81 rebeliantów, przejęli 221 różnego rodzaju granatów, 18 309 kg materiałów do produkcji improwizowanych ładunków wybuchowych oraz 39 gotowych do użycia ładunków wybuchowych.

Kolejna, XIII zmiana PKW Afganistan, którą wystawiła 25 Brygada Kawalerii Powietrznej im. Księcia Józefa Poniatowskiego z Tomaszowa Mazowieckiego pod dowództwem gen. bryg. Marka Sokołowskiego rozpoczęła już rotację z XII zmianą PKW. Zgodnie z planami systematycznego ograniczania zaangażowania w Afganistanie będzie ona mniej liczna od poprzedniej i będzie liczyła 1600 żołnierzy i pracowników oraz 150 żołnierzy w odwodzie w kraju.



fot. DO SZ



fot. DO SZ



fot. DO SZ



fot. DO SZ



fot. DO SZ



fot. DO SZ



fot. DO SZ

---

[Tweetnij](#)